
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.10 
Talsos  

2019. gada 3. jūnijā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Ģirts Kalnbirze  

Almants Kalniņš 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs (no plkst.15.00) 

Alfons Spēks 

Edgars Zelderis (iziet plkst.16.41, atgriežas plkst.16.42) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Edmunds Demiters – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga (no plkst.16.18) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas teritorijas plānotāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 



 

 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Zinta Eizenberga – SIA “Talsu ūdens” Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs  

Indra Kļaviņa – SIA “Smilšu pilis” pārstāve 

 

 

Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.15.00 ienāk O.Solovjovs. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 

plāns” grozījumiem. 

2. Par tematiskā plānojuma “Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāns 2019.-2025. gadam” 

apstiprināšanu. 

Informatīvā daļa: 

1. Par vēstuļu satura apstiprināšanu potenciālā multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecības vietu zemes īpašniekiem. 

2. Par projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” virzību. 

3. SIA “Talsu ūdens” finanšu situācija. 

4. SIA “Talsu namsaimnieks” informācija. 

 

 

1. 

 Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns” grozījumiem 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada attīstības programmas 

2014.-2020.gadam aktualizēto 3.pielikumu “Investīciju plāns 2019.–2020. gadam”. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Par Investīciju plāna aktualizāciju deputāti 

tika informēti pagājušo komiteju informatīvajās daļās. Bijis lūgums priekšlikumus, 

precizējumus sūtīt uz J.Skujenieces e-pastu līdz 30.maijam. Tika saņemti precizējumi no 



 

 

dažām pārvaldēm un iestādēm. Šodien [03.06.2019.] tika saņemts priekšlikums no Talsu 

2.vidusskolas par plānotā siltināšanas projekta izmaksām, saglabājot līdzīgu ierakstu, kāds jau 

iepriekš bijis iestrādāts. Vēl daži nebūtiski precizējumi varētu būt līdz Finanšu komitejai. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

2. 

 Par tematiskā plānojuma “Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāns 2019.-2025. 

gadam” apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, A.Felša, I.Kļaviņa, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu tematisko plānojumu “Talsu pakalnu loka 

dzīvināšanas plāns 2019.-2025. gadam” un uzdotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļai piecu darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas 

ievietot paziņojumu par pieņemto lēmumu, lēmumu un tematiskā plānojuma “Talsu pakalnu 

loka dzīvināšanas plāns 2019.-2025. gadam” dokumentāciju Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS) un Talsu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsi.lv. 

A.Felša ziņo par lēmuma projektu. Pašvaldībā apstiprināšanai ir iesniegts izstrādātais 

tematiskais plānojums, kas izstrādāts saskaņā ar darba uzdevumu. Plānojumam notikusi 

publiskā apspriešana, pēc kuras tika izvērtēti saņemtie priekšlikumi un iestrādāti tematiskajā 

plānojumā. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem [Nr.628] "Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" no 8.maija līdz 31.maijam bija iespēja 

iepazīties ar izstrādāto tematisko plānojumu gan pašvaldības mājas lapā, gan portālā 

ĢeoLatvija.lv. Ir ieradusies arī izstrādātu SIA “Smilšu pilis” pārstāve. 

I.Kļaviņa iepazīstina ar izstrādāto tematisko plānojumu. (Tiek demonstrēta 

prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

1.informācija 

 Par vēstuļu satura apstiprināšanu potenciālā multifunkcionālā sporta un 

rekreācijas kompleksa būvniecības vietu zemes īpašniekiem 

Ģ.Kalnbirze, M.Jaunvalks, E.Zelderis, A.Kalniņš, L.Pīlēģis, S.Pētersone, G.Tālberga 

 

M.Jaunvalks iepazīstina ar sagatavotajiem vēstuļu satura projektiem. Norāda, ja ir 

kādas korekcijas, kas būtu jāiekļauj vēstulē, lūdz darīt to zināmu. Min, ka jānosaka arī 

termiņš, līdz kuram jāsaņem atbilde. 

Notiek diskusija. 

http://www.talsi.lv/


 

 

E.Zelderis norāda, ka maija sākumā sazinājies ar V.Jaunrodziņas kundzi, kura 

pateikusi, ka īpašnieki gaida rakstisku vēstuli no pašvaldības ar konkrētu cenu, tāpēc vispirms 

ir jāsāk ar jautājumu par konkrēto cenu. Lai to uzzinātu, ir jāpasūta vērtējums. Ierosina 

priekšlikumu – vispirms nekavējoties pasūtīt vērtējumu, lai zinātu konkrēti kāda šobrīd ir 

cena tieši zemei, 2 ha platībā, kura interesē pašvaldību, ēka var palikt īpašniekiem. Tad tālāk, 

kad ir konkrētā cena, var uzrakstīt un gaidīt atbildi.  

A.Kalniņš nepiekrīt E.Zelderim un pauž atbalstu M.Jaunvalka piedāvājumam aizsūtīt 

vēstuli, lai privātīpašnieks pasaka, cik viņš par zemes gabalu grib, tad var tālāk runāt. 

L.Pīlēģis norāda, ka īpašnieku pārstāvis ir izteicis skaidru prasību, ko grib, lai izpilda – 

vērtējums, cena, tad runāsim tālāk. 

S.Pētersone min, ka jāiet loģiskais un visiem saprotamais ceļš solīti pa solītim, lai arī 

tas būtu garāks process. Pauž atbalstu, ka jāpajautā un jāsaņem atbilde, ka piekrīt un ir 

interese. 

Ģ.Kalnbirze, uzklausot deputātu viedokļus, ierosina – loģiskais risinājums būtu abus 

jautājumus [divus vēstuļu projektus] pieņemt zināšanai un izpildvarai ļaut strādāt viņu darbu. 

Ja deputātiem ir kādi ierosinājumi, pauž saprasto, ka E.Zelderis ir uzrakstījis iesniegumu, tad 

izvērtēt iespējas un virzīties uz priekšu. Min – lai izpildvara pieņem lēmumus un virza šos 

jautājumus pareizā virzienā, ievērtējot arī šo runāto. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

 Par projekta “Talsu pilsētas tirgus pārbūve” virzību 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece, A.Spēks, E.Zelderis 

 

J.Skujeniece ziņo, ka Juridiskās nodaļas speciāliste Santa Kondratoviča ir izvērtējusi 

situāciju saistībā ar apmaksas atgūšanu pašvaldībai. Informē, ka ir beidzies iepirkums, kas tika 

izsludināts uz projektēšanu. Pretendents, kurš varētu šo darbu veikt, ir zināms. Termiņš, kurā 

var izstrādāt būvprojektu, ir šī gada beigas, līdz ar to nākamā gada pirmajā pusē varētu 

nodrošināt projekta pieteikuma iesniegšanu. Citē Juridiskās nodaļas speciālista atzinumu par 

iepriekšējā perioda apmaksas atgūšanu. 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis lūdz e-pastā atsūtīt S.Kondratovičas ziņojumu. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

 SIA “Talsu ūdens” finanšu situācija 

Ģ.Kalnbirze, I.Kude, L.Pīlēģis, A.Spēks, E.Zelderis, S.Pētersone 

 

I.Kude iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” finanšu situāciju pēc 2015.gada augusta, kad 

spēkā stājās jaunais tarifs, kurš tika izveidots uz Talsu, Stendes un Lībagu pagasta [bāzes]. 

Informē par Talsu novada domes lēmumu par ūdenssaimniecības teritoriju pārņemšanu 



 

 

ietekmi uz tarifu. Norāda – lai nodrošinātu pamatdarbības nepārtrauktību, līdz jauna tarifa 

spēkā stāšanās brīdim, SIA nepieciešams katru mēnesi papildu 22 792 EUR liels finansējums. 

(Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Plkst.16.18 ienāk I.Norenberga. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – virzīt šo informatīvo jautājumu uz Finanšu 

komiteju, ar kapitāldaļu turētāja pārstāvi kopā meklēt risinājumus, kapitāldaļu turētāja 

pārstāvim informēt par iespējamiem risinājumiem Finanšu komitejā. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas – virzīt informatīvo jautājumu uz Finanšu komiteju, ar kapitāldaļu 

turētāja pārstāvi kopā meklēt risinājumus, kapitāldaļu turētāja pārstāvim informēt par 

iespējamiem risinājumiem Finanšu komitejā. 

 

Plkst.16.41 iziet E.Zelderis. 

 

 

4.informācija 

 SIA “Talsu namsaimnieks” informācija 

Ģ.Kalnbirze, E.Bariss, L.Pīlēģis, S.Pētersone, E.Zelderis 

 

E.Bariss informē, ka SIA “Talsu namsaimnieks” nav vinnējis iepirkumu zāliena 

pļaušanā. Informē par šīs situācijas ietekmi uz tālāko uzņēmuma attīstību un pilsētas 

apsaimniekošanu. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Plkst.16.42 atgriežas E.Zelderis. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis, runājot par zāles pļaušanu Talsu pilsētā, jautā, cik pašvaldības policija ir 

uzlikusi sodus un kā seko līdzi, kā komunicē ar jauno uzņēmēju, lai viņš izpilda savus līguma 

nosacījumus. Ierosina uzdot to noskaidrot Talsu pilsētas pārvaldniekam. Norāda, ka galvenais 

jautājums – kā pašvaldība komunicē ar jauno izpildītāju, ka viņš tik klaji var pārkāpt līguma 

nosacījumus. Rosina noskaidrot – ja netiek līguma nosacījumi pildīti, vai ir soda naudas, 

rakstiski aizrādījumi, varbūt beigās līguma laušana. 

Ģ.Kalnbirze papildus L.Pīlēģa teiktajam rosina noskaidrot jautājumu par iepirkuma 

specifikāciju. Laikā, kad viņš tās gatavojis, bijis jābūt noteiktam cilvēku skaitam, kuri strādā 

ar trimmeriem, bijis jābūt noteiktām tehniskas vienībām dažādu veidu platību pļaušanai. Vērš 

uzmanību, vai noteikumi, kādi bijuši specifikācijā, tiek izpildīti.  

E.Zelderis min, ka šeit jābūt konkrētai, ātrai reakcijai – darbs nav izdarīts, līgums tiek 

lauzts, ir ārkārtas situācija un līgumu var noslēgt ar SIA “Talsu namsaimnieks” bez 

iepirkuma, pauž saprasto, ka likums to atļauj. 

Ģ.Kalnbirze aicina pieņemt jautājumu zināšanai un skatīties, kā lietas notiks uz 

priekšu. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.54 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  ..........................................................  A. Kalniņš 

..........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... E. Zelderis 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

____._____.________.       Nr_______ 

 

 

Par Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020. gadam 

3.pielikuma ”Investīciju plāns” grozījumiem 

 

Talsu novada dome 2017. gada 27.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.313 “Par grozījumiem 

Talsu novada attīstības programmā 2014.-2020. gadam”, ar kuru apstiprināja aktualizēto 

Talsu novada attīstības programmas 3. pielikumu Investīciju plānu 2016.–2018. gadam.  

Laika periodā no 2017.gada 27.jūlija līdz šim brīdim ir veikts ikgadējs veicamo 

pasākumu izvērtējums. No Investīciju plāna ir izslēgti paveiktie darbi līdz 2018.gadam 

ieskaitot, kā arī izvērtētas pārējo pasākumu veikšanas iespējas turpmākajā periodā līdz 

2020.gadam. Investīciju plāns 2019.-2020.gadam sastādīts ņemot vērā pieņemtos Talsu 

novada domes lēmumus, pašvaldības budžeta finansējuma iespējas, prognozētos projektus ar 

Eiropas Savienības finansējumu, iestāžu un struktūrvienību iesniegtos precizējumus, kā arī 

sagatavošanā un īstenošanā esošajos projektos veiktos precizējumus. Investīciju plāns 2019.-

2020.gadam izstrādāts saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Reģionālās politikas departamenta 2019.gada 7.janvāra Metodiskajiem ieteikumiem attīstības 

programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2019.gada 3.jūnija lēmumu, 

Tautsaimniecības komitejas 2019.gada 3.jūnija lēmumu, Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 2019.gada 3.jūnija lēmumu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 2019.gada 

6.jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam aktualizēto 

3.pielikumu “Investīciju plāns 2019.–2020. gadam” (aktualizētā redakcija pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 27.07.2017. lēmumu Nr.313 “Par 

Talsu novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plāna 2016.-2018. 

gadam grozījumiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 



 

 
Skujeniece 28382333 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

13.06.2019.                                           Nr._______ 

 

Par tematiskā plānojuma “Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāns 2019.-2025. gadam” 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 2018.gada 28.jūnija lēmumu Nr.245 “Par 

tematiskā plānojuma “Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāns 2019.-2025.gadam” uzsākšanu” 

(turpmāk – Lēmums), ir izstrādāts tematiskais plānojums “Talsu pakalnu loka dzīvināšanas 

plāns 2019.-2025.gadam” (turpmāk – Tematiskais plānojums). 

Tematiskais plānojums izstrādāts saskaņā ar Lēmumā apstiprināto darba uzdevumu. 

Lai nodrošinātu sabiedrības informēšanu un līdzdalību Tematiskā plānojuma izstrādē, 

izstrādes gaitā notika Tematiskā plānojuma teritorijā darbojošos publiska rakstura uzņēmumu 

darbinieku un īpašnieku aptauja, sešas tematiskas plānošanas darbnīcas. 2018.gada 

9.novembrī notika diskusija par Tematiskā plānojuma tapšanas gaitu. No 2019. gada 

12.februāra līdz 2019. gada 17.martam notika Tematiskā plānojuma publiskā apspriešana, 

publiskās apspriešanas sanāksme notika 2019. gada 6. martā.  

Publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi izvērtēti un iestrādāti Tematiskā 

plānojuma gala redakcijā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 130.punktu, no 2019. gada 

8.maija līdz 2019. gada 31.maijam sabiedrībai Talsu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.talsi.lv un Valsts vienotās ģeotelpiskās informācijas portālā ĢeoLatvija.lv bija iespējams 

iepazīties ar izstrādāto Tematisko plānojumu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

131.punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2019. gada 3.jūnija lēmumu, 

  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt tematisko plānojumu “Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāns 2019.-2025. 

gadam” (tematiskais plānojums pielikumā). 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai piecu 

darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas ievietot paziņojumu par pieņemto lēmumu, 

lēmumu un tematiskā plānojuma “Talsu pakalnu loka dzīvināšanas plāns 2019.-2025. 

http://www.talsi.lv/


 

 

gadam” dokumentāciju Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

Talsu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsi.lv. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Felša 63237581, 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 
 

 

 

 

 

 

http://www.talsi.lv/

